contratação de empresa para executar os serviços de dedetização dos 

prédios públicos vinculados ao município de Santana dos Garrotes/PB. Fundamentação Legal: Art. 75, inciso II, da Lei 

Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Valor Contratual global: R$ 32.160,00 (trinta e dois mil e cento e sessenta 

reais). Ratificação em: 02/02/2026. Paloma Kenned Leite da Silva - Prefeita Municipal. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 017/2026 

RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, localizada à Rua João Araújo Fonseca, s/n, Centro,

[...]

referente a Dispensa de Licitação nº 017/2026, que foi declarada VENCEDORA o licitante: JOSE 

VIEIRA DA SILVA FILHO - DEDETIZACAO EM RESIDENCIAS, QUINTAIS E FORROS 

EM GERAL ME - CNPJ: 18.008.900/0001-40, com sede na Rua São Paulo, 211, centro, 

Diamante/PB, CEP: 58.994-000, com valor global de R$ 32.160,00 (trinta e dois mil e cento e 

sessenta reais), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração e por ter atendido 

todos os requisitos, e desde já CONVOCAMOS a referida licitante para devida assinatura do 

respectivo termo de contratos em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos termos da Lei

[...]

Pedagógica para todos os profissionais da educação e formação de gestores escolares do município de Santana dos 

Garrotes - PB. Fundamentação Legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Valor 

Contratual global: R$ 62.900,00 (sessenta e dois mil e novecentos reais). Ratificação em: 03/02/2026. Paloma Kenned 

Leite da Silva - Prefeita Municipal. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 021/2026 

RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, localizada à Rua João Araújo Fonseca, s/n, Centro,

[...]

referente a Dispensa de Licitação nº 021/2026, que foi declarada VENCEDORA o licitante: AGIL 

INOVACAO EDUCACIONAL LTDA - AGIL INOVACAO EDUCACIONAL ME - CNPJ: 

43.016.611/0001-30, com sede na Rua Antônio Soares, 15, térreo, centro, Santa Helena/PB, CEP: 

58.925-000, com valor global de R$ 62.900,00 (sessenta e dois mil e novecentos reais), por ter 

apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração e por ter atendido todos os requisitos, e 

desde já CONVOCAMOS a referida licitante para devida assinatura do respectivo termo de contratos 

em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 em

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: ANTONIO MARCOS PADRE BADU - BADU MOTOCAR SOLUTIONS 

ME - CNPJ: 23.937.523/0001-64, com sede na Rua Adalberto Lopes Filho, 70, centro, 

Piancó/PB, CEP: 58.765-000. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 45.460,00 (quarenta e cinco mil e quatrocentos e 

sessenta reais), vencedor dos itens 01, 04, 05, 06, 07 e 08. 

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 30/01/2026 a 31/12/2026. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2026 

OBJETO: Aquisição de pneus, para manutenção da frota do Município de Santana dos Garrotes -

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: POSTO PARCEIRO LTDA - POSTO PARCEIRO ME - CNPJ: 

54.851.551/0001-98, com sede no Sit. Alto do Madeiro, SN, Setor saída para Piancó, zona rural, 

Itaporanga/PB, CEP: 58.780-000. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 4.920,00 (quatro mil e novecentos e vinte reais), 

vencedor dos itens 02 e 03. 

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 30/01/2026 a 31/12/2026.